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[StAprovado | [ Rejeitado | REQUERIMENTO N° 093/2017

[S4 POR UNANIMIDADE Solicita informacées relativas a prestacdo de
. contas da para a realizagdo do evento "Corrida
Com voto(s) Favoraveis de Aleluia 2017, '
e voto(s) Contrarios

" Em 46 [N 0/ 2D

¢

N —

Excelentissimo Senhor Presidente,

Considerando que anualmente nossa cidade, através
da Prefeitura Municipal, realiza a tradicional corrida de rua “Corrida de Aleluia”, prova
bastante conhecida em nossa regido que esse ano alcangou a incrivel marca da 702
Edicao. :

Considerando que as corridas de rua vém se tornan-
do um grande atrativo tanto aos esportistas de elite quanto aos entusiastas do es-
porte e demandando cada vez mais investimentos financeiros para suas realizacdes,
pois precisa-se realizar todo um trabalho de logistica que muitas vezes é terceirizado
pelo Poder Publico. .

: Além disso, em que pese o recebimento de recursos
financeiros através das inscrigdes pagas pelos participantes, muitas despesas se a-
presentam para a organizacdo dos eventos, como os kits oferecidos aos corredores

W compostos, na maioria das vezes, por camisetas, medalhas, sacolinhas e outros brin-
des; frutas, agua e bebidas isotonicas disponibilizadas aos corredores; pessoal de
apoio; premiagao; som, divulgacdo, entre outras coisas.

Desta forma, tendo em vista ser funcio precipua do
Vereador fiscalizar os atos do Poder Executivo, sobretudo aqueles gue envolvam a
aplicagdo de recursos financeiros, faz necessaria a prestacdo de contas por parte do
Poder Executivo, pois a situagao atual do pais demanda cuidados e o dinheiro deve
ser aplicado com eficiéncia pela Administragio Municipal.

Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador
da Camara Municipal da Estancia Turistica de S3o Roque, REQUER ao Egrégio Plena-
rio, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Ex-
celentissimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis 0 que se segue: - :
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1. A Prefeitura contratou alguma empresa para
colaborar na organizagao e realizacdo da Corrida de Aleluia 20177
2. Em caso positivo quanto foi pago a(s) empre-
sa(s) pelo trabalho realizado?

3. Encaminhar copia do(s) contrato(s) firmado(s)
com a(s) empresa(s) bem como das notas fiscais relativas aos pagamentos efetua-
dos. '

4, Houve licitagao para a referida contratacdo?

(;’ ; 5. Em caso positivo encaminhar copia do(s) Pro-
cesso(s) Licitatorio(s).

6. Em caso negativo justificar informando de que
maneira foi(ram) efetivada(s) a(s) contratacao(oes).

7. Apresentar relatdrio contendo todas as des-
pesas pagas pela Prefeitura em face da realizacdo do evento.

8. Informar o nUmero de inscricbes realizadas
para a Corrida de Aleluia, bem como os valores recebidos em funcdo das mesmas.

9, Informar se houve doagdo de recursos finan-
ceiros por parte de pessoas fisicas ou juridicas para a realizacdo do evento.

10. Em caso positivo informar o valor doado, bem
como o respectivo doador.

f 11. Informar quem foi a pessoa fisica ou juridica
- responsavel pela confecggo das camisetas disponibilizadas aos participantes da corri-
da, bem como a quantidade de camisetas adquiridas e valor pago por cada uma.

12. Informar qual foi o valor efetivamente gasto
pela Administragao Municipal para a realizagdo do evento, descontando-se os valores
recebidos em doagao e pelas inscricdes efetuadas.

Sala das SessGes, Dr. Jilio Arantes de Freitas, 09 de
maio de 2017.

RAF 1 ARREIRD DE GODOY
" Vereador

PROTOCOLO N*CETSR 09/05/2017 - 16:11:53 02361/2017
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GABINETE DO PREFEITO

Oficio n.° 491/2017-GP
Sao Roque, 14 de junho de 2017

Assunto: Requerimento n2 093/2017, de
autoria do vereador Rafael
Marreiro de Godoy

Senhor Presidente,

Ao passo que mui respeitosamente o cumprimentamos,
vimos proceder ao encaminhamento das informagdes prestadas pelo
senhor Mércio Feltrin, Diretor do Departamento de Planejamento e Meio
Ambiente.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a

oportunidade para renovar nossos mais altos protestos de estima e

apreco.
( )/ ;J:.,qn{]/
CLAUDIO JOSE DE GOES
PREFEITO
Ao
Excelentissimo Senhor

Newton Dias Bastos

DD Vereador Presidente

Camara Municipal de Sao Roque
Rua Sao Paulo, 355 - Centro

Séo Roque - SP

\MN.-

Prefeitura da Estincia Turistica de Sdo Roque
Ruit Sdo Paulo, 966 — Tabodo - 18135-125 - Sdo Roque - SP
WAV SHOTOQUE Sp 00V br

PABRX: (1 1) 4784-8500

Gabinete: (1) 4784-8523 ou 4874-8391

E-mail; gabinete@saoroque.sp.gov.br

.........
...........
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Oficion® 22 /2017-GP

Sdo Roque, 26 de maio de 2017.

Sr. Vereador,
Rafael Marreiro de Godoy

Segue abaixo as informacdes referente ao Requerimento N° 093/2017 que solicita a prestacdo
de cantas da realizagdo do evento “Corrida de Aleluia 2017".

1 - A Prefeitura contratou alguma empresa para colaborar na organizagéo e realizacdo da
Corrida de Aleluia 2017?

A 702 Corrida de Aleluia foi realizada através da Divisdo de Esportes e Lazer. No entanto,
existem partes da prova que sdo necessarias contratagoes de empresas para sua €xecu¢ido como por
exemplo Organizagdo Técnica, Seguro dos atletas, Chip e Cronometragem.

2 - Em caso positivo quanto foi pago as empresas pelo trabalho realizado?

O Valor pago para a empresa Chelso Marketing e Comunicacdo Ltda responsavel pela
organizagdo técnica foi de RS 7.164,00 e referente ao Chip e Cronometragem foi a empresa Cronoserv
com o valor de RS 5.900,00.

3 — Encaminhar cdpia dos contratos firmados com as empresas bem como as notas fiscais
relativas aos pagamentos efetuados.
Anexo 1

4 — Houve Licitagdo para referida contratacao?
N3o houve licitagio.

5 — Em caso positivo encaminhar cépia do processo Licitatorio.
N&do houve licitagdo

6 - Em caso negativo justificar informando de que maneira foram efetivadas as contratacoes.
As contratagdes foram feitas de forma direta porque ndo excederam o limite permitido para
este tipo de agéo.

7 — Apresentar relatorio contendo todas as despesas pagas pela Prefeitura em face da
realizacdo do evento.
Anexo 2

8 — Informar o nimero de inscrigdes realizadas para a Corrida de Aleluia, bem como os
valores recebidos em fungdo das mesmas.

O numero de inscricdes realizadas foi de 1480 participantes, sendo repassado para os cofres
publicos RS 27.418,30. Lembramos que nestes valores tivemos inscrigdes divididas em lotes com

4
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valores diferenciados, assim como, isencGes para idosos, instituicdes como Policia Militar, Bombeiros,
Patrocinadores e outros.

9 —Informar se houve doagdo de recursos financeiros por parte de pessoas fisicas ou juridicas
para a realizagdo do evento.

Os patrocinadores no Anexo 03 abaixo foram responsaveis pela aquisicdo de 1600 medalhas,
2200 macas, 2200 bananas, 30 sacos de gelos para o Festival de Aleluia, produtos alimenticios para o
almogo da equipe de trabalho, 02 cozinheiras, 01 pessoa para limpeza, personagens artisticos para
animar o Festival de Aleluia, 02 ambulancias (01 UTI e 01 Semi UTI), 06 big cheques, inscricdes on line
e videos promocionais.

10 - Em caso positivo informar o valor doado, bem como o respectivo doador.
Anexo 03

11 - Informar quem foi a pessoa fisica ou juridica responsavel pela confec¢do das camisetas
disponibilizadas aos participantes da Corrida, bem como a quantidade de camisetas adquiridas e
valor pago por cada uma.

Aempresa responsavel pela venda das camisetas foi a Ricardo Marques Alves — ME fornecendo
1700 camisetas, em processo licitatorio, com o custo unitdrio de RS 14,38 centavos num total de RS
24.446,00.

12 - Informar qual foi o valor efetivamente gasto pela Administragdo municipal para a
realizacao do evento, descontando-se os valores recebidos em doacdo e pelas inscricdes efetuadas.
O Custo da 702 Corrida de Aleluia foi de RS 114.870,40, descontando os valores de inscricdes

no valor de R$ 27.418,30 conforme Anexo 02, temos o valor final de RS 87.452,10.

Sem mais,

—

.rw-—-*:’.:-- o
Marcio Feltrin

Lazer

.\\e}‘e 5'Divisso de
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ANEXO 01

Copia dos contratos firmados (empenho) com as empresas bem como notas fiscais relativas
aos pagamentos efetuados para organizacio Técnica da 702 Corrida de Aleluia.

Chelso Marketing e Comunicago Ltda — Coordenacdo Técnica e Seguro de Atletas.

Cronoserv Locagdo de equipamentos Ltda — Responsavel pelo servigo de Chip e
Cronometragem da prova

e =>

—— e e

— Mércio Feltrin
Diretor do Depto. de Turismo,
Desenvolv. Econdmico, Cultur:
Esporte e Lazer

ﬁ%}@lﬁrb‘ a
iVisdo‘de Espartes e|Lazer
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAQ ROQUE

R: Sdo Paulo, 966 - Bairro Tabodo - Cep: 18135-125 S.Roque - SP
Fone: (11) 4784-8530 / 8531/ 8532 - Fax: (11) 4712-4024 / 9810 - CNPJ 70.946.009/0001-75

Nimero da AF: 645 /2017 Situacdo: Entrega Prioridade: Imediato Processo: 564/ 2017
Fomecedor: 103488 CHELSO MARKETING E COMUNICACAQ LTDA - ME Contrato:
Enderego: AV DONA JANE CONCEICAO N° 814  Baimo: PAULISTA
Cidade: PIRACICABA Cep: 13401-110 Fone: 1978174115 Fax: CNPJ: 13.026.748/0001-05
CPF:

Comprador:  JESSICA ZACANT E NASCIMENTO
Elaborado por:  MARTA GALONI DA SILVA MOTA
Solicitante: MARCIO FELTRIN
Responsédvel: MARGIO FELTRIN

Prazo de Entrega: IMEDIATO Data Emissao: 16/03/2017 Condigdo Pagto: ATE 15DIAS

Local Entrega:  SERVIGO DE ALMOXARIFADO - RUA SAO PAULO, 866 > BAIRRO TABOAO - SAO ROQUE - SP- CEP 18135010
Perc.Desconto: Pere. Ipi: Telefone: Garantia:

Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO . Inicio Vigéncia Final Vigéncia

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E COORDENAGAQ TECNICA PARA 70° CORRIDA DE ALELUIA, NO DIA 15 DE

ABRIL DE 2017.
Histérico da A.F.: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E COORDENAGAO TECNICA PARA 70° CORRIDA DE ALELUIA, NO DIA 15
DE ABRIL DE 2017.
Orgao Solicitante Ficha Dotagdo

DIVISAO DE ESPORTEE LAZER 314 05.02.3.3.90.39.27.812,0026.01.110000
Descriciio da Dotagso:
EVENTOS ESPORTIVOS E DE LAZER / OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
[Material 0L BRAEET e e e s A B
93120002 CONTRATACAD DE EMPRESA rSERVICO i 1
Unidade: 000170 - DIVISAG DE ESPORTEE LAZER

| 27/032017 | 1164 /2017

RC: Solicitagdo: 870 Item: 4
Prz Garantia: Marca:
Especificagdo: .
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA ASSESSORIAE COORDENAGCAO TECNICA PARA 70* CORRIDA DE ALELUIA,
INCLUINDO: ’
COORDENADOR TECNICO
DIRETOR GERAL DA PROVA

TREINAMENTO DE TODOS 0S COORDENADORES
EQUIPE DE COORDENAGCAQ

SEGURO ATLETA SENDO: 1500 PARA A CORRIDA DE ALELUIA E 800 PARA O FESTIVAL DE ALELUIA.
DATA DO EVENTO: 15 DE ABRIL DE 2017.

Complemento Adic.:

Valor Total R$ 7.164,0000 (SETEMILE CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS )

GlAP MT85308R - 31/03/2017 - 09:12:42 Vers30:28/01/2013 16:45 1



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE

R: Sdo Paulo, 966 - Bairro Tabozo - Cep: 18135-125 S.Roque - SP
Fone: (11) 4784-8530/ 8531/ 8532 - Fax: (11) 4712-4024 / 9810 - CNPJ 70.946. 009/0001-75

Numero da AF: 645 /2017  Situacio: Entrega  Prioridade: Imediato Processo:  564/2017

Valor Total R$ 7.164,0000 (SETEMILE CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS )
Ll
Chefe de Divisdo de Materiais Fornecedor (a) Data da Assinatura
( Assinatura ) ( Assinatura )
Documento
Observacgées:

4) Na emissio da Nota Fiscal a Empresa devers encaminhar o arquivo XML e DANFE em formato pdf parao e-

mail nfe@saoroque.sp.gov.br.
5) O material devers ser entregue juntamente com a Nota Fiscal eletrénica,

GIAP MT8530SR - 31/03/2017 - 09:12:42 Vers30:28/01/2013 16:45



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 303
DIVISAQ DE FISCALIZAGAO Seérie: E
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGAQ FAZENDARIA Data Emissdo:  19/04/2017
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E ! .
i Cerlificagao: D2ES3-87198
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razdo Social: CHELSO MARKETING E COMUNICAGAQO LTDA ME
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF:  13.026.748/0001-05 Insc. Municipal: 625828 Insc, Estadual: 535305717114
Endereso: DONA JANE CONCEIGAD N* 814
Bairro: PAULISTA Compl.:
Municipio: PIRACICABA UF: sP CEP: 13401-110
E-mall: fiscal@acessocontcom.br Telefone: 1934023332
DADGS DO TOMADOR
Nome/Razdo Social: PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE
CNPJ/CPF:  70,946,009/0001-75 Inse. Municipal, Insc. Estadual;
Enderego: R: SAO PAULO N*: 966
Bairro: BAIRRO TABOAO Compl.:
Municipio: PIRACICABA UF: 'SP CEP: 18135-125
E-mail: Telefone: 1147848530
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
CONTRATAGAD DE EMPRESA PARA ASSESSORIA £ COORDENAGAD TECNICA PARA 704 CORRIDA DE ALELUIA,
INCLUINEO:
COORDENADOR TECNICO
CIRETOR GERAL DA PROVA
TREINAMENTO DE TODOS OS CCORDENADORES
EQUIPE DE COORDENAGAO
SEGURQO ATLETA SENDC: 1500 PARA A CORRIDA DE ALELUIA E 800 PARA © FESTIVAL DE ALELUIA.
DATA DO EVENTO: 15 DE ABRIL DE 2017,
NUMERO DA AF; 5452017
PROCESSO: 564 2017
EMPENHOD: 11642017
OBS. CONTA PARA DEPOSITO!
BANCO; CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4104
CPERAGAO CONTA JURIDICA: 003
CONTA CORRENTE: 12530
Item Tributivel] Qtde.| VL Unitdrio R$ Total R$
SERVICO DE ASSESSORIA E COORDENAGAD Sim 1,00 7.164,0000 716400
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 7.164,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 7.164,00
Valor Tolal das Dedugdes:| Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliguota: Valor do ISS:!
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 7.164,00 3,5000% R$ 250,74
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengées:
R$ 0,00 RS$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostas: Federals R$ 735,03 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 250,74 | VALOR LIQUIDO DA NOTA RS 7.164,00
ENW O DO SERVIGO 7
17.11 - Organizagdo de festas e recepgoes, bufé (excelo o formecimento de alimentag3o e bebidas, que fica sujeito ao ICMS),
OUTRAS INFORMAGOES /
Més de Competéncia: 04/2017 Local do Recolhimento: PIRACICABA/SP Data Geragdo: 19.-‘04."201‘? 16:21:17
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagdo: Microempresario e Empresa de Pequenc Porte (ME EPP)
CNAE: 9319101 Empresa Optante do Simples Nacional \“ J\s‘fp"
Observagbes: VALOR APROXIMADG TRIBUTOS RS 82,98(8%) FONTE: IBPT ‘.&O \ A
‘h’b Oeﬁ‘a \tp'
0@@_,‘6" _E.‘-Q:g:\ﬂd
Do
Impresso em: 18/04/2017 {1_5 16:22:09 )
Recebi(emes) de: CHELSO MARKETING E COMUNICAGAQ LTDA ME NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica. Nimero: 303
/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor D2E93-87198




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE

R: S3o Paulo, 966 - Bairro Tabodo - Cep: 18135-125 S.Roque - SP
Fone: (11) 4784-8530 / 8531 / 8532 - Fax: (11) 4712-4024 / 9810 - CNPJ 70.946.009/0001-75

'Autpr:‘z'ag'o de -Foff:ecfmentdServig:_o

Niamero da AF: 562 /2017 Situacdo: Entrega Prioridade: Imediato Processo: 498/ 2017
Fornecedor: 9089 CRONOSERV LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS LTDA Contrato:
Enderego: RUA CASAREJOS Ne: 271 Bairro: MOGO DAS CRUZES
Cidade: SAOQ PAULO Cep: 08773-300 Fone: (11)4799-1378 Fax: (11)9955-2580 CNPJ: 07.320.200/0001-70
CPF:

Comprador:  JESSICA ZACANTE NASCIMENTO
Elaborado por: MARTA GALONI DA SILVA MOTA
Solicitante: MARCIO FELTRIN

Responsdvel: MARCIO FELTRIN

Prazo de Entrega: IMEDIATO Data Emissao: 10/03/2017 Condicdo Pagto: ATE 15 DIAS

Local Entrega: SERVICO DE ALMOXARIFADO - RUA SAO PAULO, 866 -> BAIRRO TABOAQ - SAD ROQUE - SP- CEP 18135010
Perc.Desconto: Perc. Ipi: Telefone: Garantia:
Modalidade: DISPENSA DE LICITACAQ - Inicio Vigéncia Final Vigéncia

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA RESPONSAVEL PELO SERVICO DE CRONOMETRAGEM DA 70° CORRIDA DE ALELUIA A SER
REALIZADA NO DIA 15 DE ABRIL DE 2017.

Histéricoda A.F.: CONT RATAGAO DE EMPRESA RESPONSAVEL F'ELOI SERVICO DE CRONOMETRAGEM DA 70° CORRIDA DE ALELUIA A SER
REALIZADA NOQ DIA 15 DE ABRIL DE 2017,

QOrgao Solicitante Ficha Dotagdo
DIVISAO DE ESPORTE E LAZER. 314 05.02.3.3.90.39.27.812.0026.01.110000
Descrigdo da Dotagéo:

EVENTOS ESPORTIVOS E DE LAZER / OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

(Matedial 2 e e it = Tondotali S Date Faw T Empenhic -
80770005 SERVICOS DE CRONOMET [SERVICO 1 | 5.900,0000 | 16/03/2017 | 99472017

- ...._ EVENTOSESPORTIVOS | . i |

Unidade: 000170 - DIVISAO DE ESPORTE E LAZER RC: Solicitagdo: 868 item: 1

Prz Garantia: Marca:

Especificacio:

A CORRIDA TERA UM PERCURSO DE D8KM:
OS ITENS ABAIXO SERAQ DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA:

- 01 TAPETE DE CONTROLE DE CHEGADA DE CORRIDA;

- 01 PONTO DE CONTROLE DE TRAJETO:

-INCLUSAO DA CRONOMETRAGEM NO CALENDARIO:

-LISTAGEM DE VERIFICACAQ, DIVULGAGAO DE RESULTADOS E PREMIACAQ;

-DIVULGACAO DE CRONOMETRAGEM INDIVIDUAL NO SITE;

-CADASTRO E DISTRIBUIGAO POR CONTA DO ORGANIZADOR;

-TEMPO LIQUIDO;

-CRONOMETRO DIGITAL; /]

-1000 NUMEROS BRANCOS DE CORRIDA COM ALFINETE; //

- 500 NUMEROS COLOR CAMINHADA COM ALFINETE: /i

- 800 NUMEROS KIDS COM ALFINETE,
Complemento Adic.:

Valor Total R$ 5.900,0000  (CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS ) all —_
¥ \i . '
0T e
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE

R: Sao Paulo, 966 - Bairro Tabodo - Cep: 18135-125 S.Roque - SP
Fone: (11) 4784-8530/ 8531/ 8532 - Fax: (11) 4712-4024 / 9810 - CNPJ 70.946.009/0001-75

Namero da AF: 562 /2017  Situacdo: Entrega  Prioridade: Imediato Processo: 498/ 2017

Valor Total R$ 5.900,0000 (CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS )
[
Chefe de Divisdo de Materiais Fornecedor (a) Data da Assinatura
( Assinatura ) ( Assinatura)
Documento:
Observagées:

1) Os materiais que nio estiverem de acordo com esta autorizagao de fornecimento serdo devolvidos.
2) Colocar o nimero do processo, niimero da AF e o niimero do empenho na nofta fiscal.
3) Horario de recebimento: Almoxarifado Prefeitura das 8:30h 3s 16:30h,
. Almoxarifado Farmacia das 07:00h as 16:00h.
4) Na emiss3o da Nota Fiscal a Empresa devera encaminhar o arquivo XML e DANFE em formato pdf para o e-
mail nfe@saoroque.sp.gov.br.
5) O material devera ser entregue juntamente com a Nota Fiscal eletrénica.
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~

r [ Numero RPS: Numero Nota Fiscal: Data Emissao: Chave:
® = L 1163 18/04/2017 SXIK-THOU |
4
A ( CRONOSERV LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
." LTDA
RLARA, 38 - CENTRO
. y MOGI DAS CRUZES - SP - CEP: 08717160
r CNPJ/CPF: 07320200000170 Inscr. Estadual/RG:
i Email: comercial@cronoserv.com.br
Telefone: 11-4255-2397 Inscrigdo Municipal: 49087
CRONDMETRAGEM ELETRANICA Natureza da Operagdo: Prestagso de Servicos
L AN S
i N
: PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES - Nota Fiscal Eletrénica de Prestagao de Servigos - NFE
L 5 CB7B0-900 - AV VER NARCISQ YAGUE GUIMARAES, 277 - CENTRO CIVICO - MOG! DAS CRUZES - SP )
v '
Dados do Tomador de Servigo
Prefeilura da Eslancia Turistica de Sao Roque
Avenida Sao Paulo, 966 - Centro
Sdo Roque - SP - CEP: 18130120
CNPJICPF: 70.946.009/0001-75 Inscrigdo Estadual: Inscrigdo Municipal:
E-mail:
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(‘Atividade: 01.03 - Processamento de dados e congéneres i
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Qtd Un Discriminacao dos Servigos : Valor Valor Total
1 Servigos prestados de. cronometragem para 70* Corrida da Aleluia em 5.900,00 5.800,00
15/04/2017 cfe AF: 562/2017
Valor Aprox. Tributos: RS 1017.75 (17.25%) Fonte IBPTAX
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"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL" & "NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1." J
rObsemaqéD: DEPOSITO BCQ BRADESCO - AG: 3181-0 C/C 29.281-8 i Total dos Servigos 5.900,00 )
Total de Dedugbes 0,00
L 1SS SEM RETENGAO | 3,84 %] 226,56 |
Total da Nota " : RETENCOES ek - )| Total Liquido ]
185 IRFAF FIS COFINS GSLL INSS OUTROS
5.900,00)' 0,00] 0,05] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ) 5.800,00 J
A validagao dessa nota pode ser realizada no endereco: www.mogidascruzes.sp.gov.br - NFE
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Data Emissao RECEBI DA EMPRESA CRONOSERYV LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
18/04/2017 OS SERVIGOS CONSTANTES DESTA NOTA FISCAL ELETRONICA
Numero da NF
1163
Chave SXIK-THOU Local / Data Assinatura
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PREFEITURA DA _
TURISTICA DE SAO ROQUE

ESTANCIA

E S T A D O D E S A O P A U L O
"Séo Roque - a Terra do \inho e Bonita por Natureza”
Material Especificagdes AF Valor Fornecedor
Agua mineral 250 caixas, com 48 copos de 200ml AF 839 RS 4.680,00 Ricardo Marques
Gelo- Saco 150 Sacos de gelo de 05kg cada AF 564 RS 1.200,00 Prado Distribuidora
Servico de conf. De MAGALHAES E LABUSSIERE COM.
Faixas 15 faixas de 4,00 X 0,65 - Fechamento das ruas AF 904 RS 1.650,00 VISUAL
01 back-drop med. 5,70 x 3,10m
01 back-drop med. 2,80 x 2,40m
icod feccad .
SE’:’;HS gicft:"i';?;’sde 02 lonas med. 5,50 x 0,72m AFS71 | RS 2.426,80 RAFAEL CAMUZZI ME
g 04 lonas med. 2,95 x 0,72m
10 lonas med. 1,95 x 0,95m
01 lona (dupla-face) med. 2,50 x 0,25m
Sacolinhas 1600 Sacolinhas para o kit AF912 | R$3.920,00 Ricardo Marques
Medathas 800 medalhas para o Festival AF 803 RS 6.080,00 Troféu Sdo Roque
Troféus Ata de Registro de pregos AF 841 RS 5.989,90 Ricardo Marques
Troféus Compra direta, item nio disponivel em ata AF 842 RS 1.253,70 Ricardo Marques
y o : 1700 unidades - PREGAQ PRESENCIAL N.°
Aquidicioide Camisetds 021/2017 AF911 | RS 24.446,00 Ricardo Marques
Servigo de Locacio -
materias esportivos Grades, backdrop, pértico e podium de 01 a 05 AF768 RS 4.800,00 CHELSO MARKETING
Servico de Locacdo - PranchGes, tinas, mesas de apoio, cones e
materiais esportivos cavaletes AF 873 RS 3.970,00 CHELSO MARKETING
Servico de locagdo de
radios 15 un. de alta frequéncia com fone de ouvido AF 728 RS 510,00 CHELSO MARKETING
Locagdo de Banheiros
quirmnicos Sanitdrio Quimico Portatil STD — 13un e Zun PCD AF 572 RS 1.480,00 Ban Mag Comercio e Locagdo
Locagdo de Tendas 07 tendas: Corrida e Festival de Aleluia AF 578 RS 2.500,00 Paulisson Sonorizacdo
Sonorizacio Sonorizagdo de pequeno porte e médio porte
¢ para a Praca da Matriz AF 929 RS 1.900,00 Paulisson Sonorizacio
Sonorizagao Trio elétrico para o Festival de Aleluia AF 662 RS 950,00 Paulisson Sonorizacdo
Contratacio de empresa | Eletricista, limpeza, staffs de percurso, staffs para
de Staffs a dgua.., AF 844 | RS 7.650,00 CHELSO MARKETING
Servico de Logistica - Adequagio e Afericdo do
Percurso
Contrata;a"o de LOgI’StiCa Logrstica de percurso e arena -Corrida de Aleluia AF 801 RS 7550,00 CHELSO MARKETING
Logistica de percurso e arena -Corrida de
Aleluinha
Locugdo Locugdo para a Corrida e Festival de Aleluia AF 574 RS 590,00 CHELSO MARKETING
Emp. p/ Assessoria e
coordenacdo Técnica Coordenacdo, diretor geral,seguro atleta... AF 645 RS 7.164,00 CHELSO MARKETING
Contratagdo
Cronometragem Servigo de cronometragem AF 562 RS 5.900,00 Cronoserv
Alvara FEDERACAO PAULISTA DE
Pagamento de taxas para Alvara da Corrida AF 573 RS 3.770,00 ATLETISMO
Premiagdo em dinheiro Decreto RS 14.400,00
Total: | RS 114.870,40 hs
~ oo
Valor depositado, referente as inscriqagﬁ \ RS 27.418,30 CREDITOANSCRICOES
Custo total da 703Corri-;|ﬂ€e—A\leTqia & Festfval de Aielt_:i R$ 87.452,10 / ,-"’:;
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PREFEITURA DA
TURISTICA DE SAO ROQUE

ESTANCIA

E 8§ T A DO

D E S A O P AU L O
“Sao Roque — a Terra do Vinho e Bonita par Natureza"

ANEXO 03
EMPRESA VALOR DOAGAO
PATIO CORINA RS 1000 MEDALHAS FUNDIDAS, PERSONALIZADAS E COM
12.000,00 FITAS SUBLIMADAS
COLEGIO ANGLO SAO RS 230 MEDALHAS FUNDIDAS, PERSONALIZADAS E COM FITAS
ROQUE 2.500,00 SUBLIMADAS
ASSOCIACAOD RS 230 MEDALHAS FUNDIDAS, PERSONALIZADAS E COM FITAS
COMERCIAL DE SAO 2.500,00 SUBLIMADAS
ROQUE
NUTRI VEROTTI - RS 140 MEDALHAS FUNDIDAS, PERSONALIZADAS, COM FITAS
Nutri¢do Clinica e 2.500,00 SUBLIMADAS E SITE DAS INSCRICOES
Esportiva
BOBS RS 6 VIDEOS PROMOCIONAIS E INSTITUCIONAIS
6.000,00
UNIMED - 2 AMBULANCIAS UTI COM PARAMEDICOS
SUPERMERCADOS E 1500 BANANAS E 1500 MACAS
LEVE SAO ROQUE
SINCOMERCIO RS PERSONAGENS INFANTIS, 2 COZINHEIRAS, 01 FUNCIONARIO
2.500,00 | PARA LIMPEZA, ALMOCO PARA 60 PESSOAS, ADICIONAL DE
400 MAGAS E 400 BANANAS, ADICIONAL DE 30 SACOS DE
GELOS PARA PROVA INFANTIL E CONFECCAO DE 6 BIG
CHEQUES.
ESTRATEGEA . MARKETING DA PROVA
MARKETING
iy :
~ Mércio Feltrin
Diretor do Depto. de
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